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ИЗВЕШТАЈ ОД НАТПРЕВАРИТЕ ПО ХЕМИЈА ЗА 2023/24 УЧЕБНА ГОДИНА 

 
Секцијата за образование при Сојузот на хемичарите и технолозите на Македонија и 

оваа година успешно ги организираше и реализираше натпреварите по хемија за основно и 
средно образование, за што СХТМ е акредитиран од Министерството за образование и наука. 

И во оваа учебната година натпреварите се одвиваа во 3 циклуси, и тоа: на 23 февруари 
општински, на 13 април регионален и на 31 мај 2024 година државен натпревар за ученици 
од основното образование, а на 10 јуни 2024 година за ученици од средното образование.  

И во оваа учебна година, имајќи го предвид претходното позитивно искуство, 
Државната комисија за натпревари по хемија донесе одлука општинските натпревари да се 
организираат online со присуство на учениците во училиштата. За организацијата на 
натпреварот беа одговорни наставници–координатори во училиштата. Натпреварот се 
реализираше со решавање на тест online на платформата Classmarker. Натпреварот беше 
следен од страна на членовите на Државната комисија, а во училиштата каде се одржуваа 
натпреварите беа присутни студенти по хемија.  

Регионалниот натпревар се одржа на 13 април 2024 г. во 6 средни и едно основно 
училиште во шесте региони, со решавање на класични тестови, кои беа веднаш прегледани 
од регионалните комисии и објавени на местата на одржувањето на натпреварите и на веб 
страницата на СХТМ. 

На 31 мај 2024 година во Институтот за хемија на Природно-математичкиот факултет 
се одржа Државниот натпревар по хемија за ученици од основното, а на 10 јуни за ученици 
од средното образование. По реализираните општински и регионални натпревари, од вкупно 
пријавените 1089 ученици од основно образование, кои се натпреваруваа во 2 категории 
според наставните програми по хемија за VIII и IX одделение (VIII – 519, IX – 570 ученици), 
и 423 ученици од средно образование, кои се натпреваруваа во 4 категории според 
наставните програми по хемија за I, II, III и IV година на гимназиското образование (I – 184, 
II – 128, III – 97, IV – 14 ученици), на државниот натпревар по хемија се пласираа 112 
ученици од основното образование, од кои 58 ученици од VIII и 54 ученици од IX одделение, 
и 101 ученик од средното образование во четирите категории (I – 31, II - 30, III - 34 и IV – 6 
ученици). За освоените прво место и прва, втора и трета награда учениците и менторите 
добија дипломи, беа доделени и пофалници за успешно учество, а сите учесници добија 
сертификати за учество. Списокот со наградени ученици на државниот натпревар по хемија 
за основно и на сите наградени ученици од средно образованите во одделните категории е 
даден подолу, а целосни списоци со конечните резултати се достапни на веб-страната на 
СХТМ (за основно образование: https://sctm.mk/natprevari-osnovno-2024-mk.htm и за средно 
образование: https://sctm.mk/natprevari-2024-mk.htm. 

 

НАГРАДЕНИ УЧЕНИЦИ НА ДРЖАВНИОТ НАТПРЕВАР ПО ХЕМИЈА ЗА ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАНИЕ ВО УЧЕБНАТА 2023/24 ГОДИНА 

Награда Ученици од VIII одд. Училиште Општина Ментор 

I место Софија Манасиева OОУ „Партенија Зографски“ Кисела Вода Ребека Андреева 

I награда Анастасија Наков ООУ „Ѓорѓија Пулевски“ Аеродром Катерина Антовски 
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I награда Оливија Најдовска ООУ „Кузман Јосифовски Питу“ Кисела Вода Бинета Тодорова 

II награда Ана Адамовска ООУ „Јан Амос Коменски“ Карпош Александра Блажевска 

II награда Петра Митровиќ ООУ „Коле Неделковски“ Центар Славица Алексова 

II награда Дора Милева ООУ „Ванчо Прке“ Штип Ели Трајчева 

II награда Анѓела Станојевиќ OOУ „Лазо Трповски“ Карпош Даниел Николовски 

II награда Огнен Трпески ООУ „Димитар Миладинов“ Центар Марија Апостолова 

II награда Елса Лена ООУ „Санде Штерјоски“ Кичево Едвира Ристеми  

II награда Ева Марјанова ООУ „Блаже Конески“ Аеродром Дивна Диневска 

II награда Никола Ружојчиќ ООУ „Владо Тасевски“ Карпош Сузана Стојанова 

II награда Андреа Василева ООУ „Гоце Делчев“ Свети Николе Катерина Величкова 

II награда Цане Јаневски ООУ „Кочо Рацин“ Охрид Сузана Коческа 

III награда Никифор Кискоски OOУ „Љубен Лапе“ Аеродром Љупка Симоска 

III награда Давид Марина ООУ „Блаже Конески“ Аеродром Дивна Диневска 

III награда Давид Давидовски ООУ „Мирче Ацев“ Ѓорче Петров Снежана Михајловска 

III награда Марин Цониќ ООУ „Браќа Миладиновци“ Kуманово Анета Давидовска 

Станојковска 

III награда Стефан Митревски ООУ „Св. Климент Охридски“ Битола Марија Гилевска 

III награда Ана Митровска ООУ „Св. Кирил и Методиј“ Велес Емилија Темелковска 

III награда Лили Вељановска ОУ „Стив Наумов“ Битола Елица Лазаров 

III награда Софија Иваноска ООУ „Кочо Рацин“ Прилеп Катерина Слабакоска 

III награда Софија Мијалковска ООУ „Дане Крапчев“ Гази Баба Елена Томевска 

III награда Лука Огненоски ООУ „Ванчо Прке“ Штип Ели Трајчева 

III награда Максим Трајковски ООУ „11 Октомври“ Центар Убавка Џинов 

III награда Симона Петровска ООУ „Драга Стојановска“ Сопиште Маја Димовска 

III награда Марко Кузевски ООУ „Климент Охридски“ Прилеп Цветанка Јочкоска 

III награда Владимир Тунев OOУ „Љубен Лапе“ Аеродром Љупка Симоска 

III награда Гала Наумова ООУ „Петар Поп Арсов“ Карпош Бинета Тодорова 

III награда Теа Станковиќ OОУ „Партенија Зографски“ Кисела Вода Ребека Андреева 

Награда Ученици од IX одд. Училиште Општина Ментор 

I место Михаела Карадимче ООУ „Христијан Тодоровски - 
Карпош“ 

Карпош Даниел Николовски 

I награда Никола Трајчев ООУ „Коле Неделковски“ Центар Славица Алексова 

II награда Ања Јовановиќ ООУ „Гоце Делчев“ Центар Славица Божиновска 

II награда Михаела Блажевска ООУ „Кирил Пејчиновиќ“ Кисела Вода Сашка Младеновска 

II награда Мила Порјазоска ООУ „Ѓорѓија Пулевски“ Аеродром Катерина Антовски 

II награда Бисера Илиева ООУ „Кирил Пејчиновиќ“ Кисела Вода Сашка Младеновска 

II награда Ана Симеонова ООУ „Александар Македонски“ Аеродром Блага Велевска 

II награда Елена Георгиевска ООУ „Сандо Масев“ Струмица Виолета Василева 

II награда Андреј Тасиќ ООУ „Ѓорѓија Пулевски“ Аеродром Катерина Антовски 

III награда Мартина Цветаноска ООУ „Дебарца“ Дебарца Танески Наумче 
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III награда Гала Спироска ООУ „Киро Глигоров“ Центар Јасмина Драгеска 

III награда Сара Ѓоргиевска ООУ „Гоце Делчев“ Битола Марика Кожовска 

III награда Георги Мавров ООУ „Сандо Масев“ Струмица Виолета Василева 

III награда Даријан Блажевски OOУ „Љубен Лапе“ Аеродром Љупка Симоска 

III награда Константин 
Коцевски 

ООУ „Сандо Масев“ Струмица Виолета Василева 

 

НАГРАДЕНИ УЧЕНИЦИ НА ДРЖАВНИОТ НАТПРЕВАР ПО ХЕМИЈА ЗА СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ 
ВО УЧЕБНАТА 2023/24 ГОДИНА 

Награда Ученици од I 
категорија 

Училиште Општина Ментор 

I место Ања Јаковска СУГС „Георги Димитров“ Карпош Нада Јанковиќ 

II награда Мартин Трајчески ПСУ „Јахја Кемал“ Струга Танер Север 

II награда Даниел Христовски ПСУ „Јахја Кемал“ Карпош Mukhtar Serikbay 

II награда Андреа Димитрова СОУ „Љупчо Сантов“ Кoчани Марина Глигорова 

II награда Андреа Нешковска СОУ Гимназија „Јосип Броз - Тито“ Битола Борис Маслинко 

II награда Елена Јовановиќ СУГС Гимназија „Раде Јовчевски-
Корчагин“ 

Центар Гордана Геческа 

III награда Ана Радеска СУГС Гимназија „Орце Николов“ Карпош Виолета Толева 

III награда Панче Крстев ПСУ „Јахја Кемал“ Карпош Mukhtar Serikbay 

III награда Леонид Јаневски СОУ Гимназија „Јосип Броз - Тито“ Битола Борис Маслинко 

III награда Михаил Досевски СОУ Гимназија „Јосип Броз - Тито“ Битола Борис Маслинко 

III награда Емилиа Аврамоска СМУГС „Д-р Панче Караѓозов“ Центар Ели Спиркоска Данова 

Награда Ученици од II  
категорија 

Училиште Општина Ментор 

I место Георги Николоски СОУ Гимназија „Мирче Ацев“ Прилеп Ружа Ангелеска 

II награда Даниел Христов СОУ Гимназија „Славчо Стојменски“ Штип Виолета Ѓоргиева 

II награда Теона Ана  

Георгиевска 

ПСУ „Јахја Кемал“ Карпош Емир Јонузи 

II награда Марко Пејов ПСУ „Јахја Кемал“ Карпош Емир Јонузи 

III награда Анастасија Ангелеска ПСУ „Јахја Кемал“ Карпош Емир Јонузи 

III награда Тамара Атанасовска СУГС „Георги Димитров“ Карпош Верица Јакимовиќ 

III награда Теодора 
Маркушевска 

СУГС „Георги Димитров“ Карпош Верица Јакимовиќ 

III награда Теодор Гавриловски СУГС „Георги Димитров“ Карпош Верица Јакимовиќ 

III награда Кристина Пејковска СОУ Гимназија „Јосип Броз - Тито“ Битола Борис Маслинко 

III награда Димитар Стојановски СОУ „Ѓорче Петров“ Крива 
Паланка 

Валентина Цветановска 

III награда Олег Трајковски СОУ Гимназија „Јосип Броз - Тито“ Битола Борис Маслинко 

III награда Тамара Татабитовска СУГС Гимназија „Раде Јовчевски-
Корчагин“ 

Центар Наташа Петреска 

III награда Милкица Ѓузелова СОУ „Јане Сандански“ Струмица Зуле Цонева 
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Награда Ученици од III 
категорија 

Училиште Општина Ментор 

I место Петар Мирчевски СОУ Гимназија „Мирче Ацев“ Прилеп Блаже Димески 

I награда Софија Атанасовска СУГС „Георги Димитров“ Карпош Верица Јакимовиќ 

I награда Иво Тојтов СУГС Гимназија „Орце Николов“ Карпош Елизабета 
Софрониевска 

I награда Иван Костевски СОУ Гимназија „Славчо Стојменски“ Штип Виолета Ѓоргиева 

I награда Марио Ванчоски СОУ Гимназија „Славчо Стојменски“ Штип Виолета Ѓоргиева 

I награда Андреја Нешов ССОУ „Димитрија Чуповски“ Велес Маја Михалчев 

II награда Елена Живаљевиќ ПСУ „Јахја Кемал“ Карпош Емир Јонузи 

II награда Митко Савев ОСУ Гимназија „Св.Климент 
Охридски“ 

Охрид Билјана Стевоска 

III награда Ана Бошкова СОУ „Гимназија Кочо Рацин“ Велес Марјан Стојановски 

III награда Јусуф Луш СУГС Гимназија „Орце Николов“ Карпош Елизабета 
Софрониевска 

III награда Мила Начевска СУГС „Георги Димитров“ Карпош Маргарита 
Грнчиштанова 

III награда Надалина Грозданова СОУ „Љупчо Сантов“ Кoчани Ирена Димитрова 
Јорданова 

Награда Ученик од IV 
категорија 

Училиште Општина Ментор 

I место Марко Линков СОУ „Јосиф Јосифовски“ Гевгелија Снешка Аризанова 
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